
 

AREA RISORSE UMANE 
Settore carriera personale di categoria EP, dirigente e ASU              

 

 

 

 

Piazza dell’Università, 16 - 95131 Catania (CT) – e-mail: risorse.umane@unict.it 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

✓ vista la legge 9 maggio 1989 n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 

✓ visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare 

l’art. 19, commi 2 e 10; 

✓ vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e successive modifiche e integrazioni; 

✓ vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 e successive modifiche e integrazioni; 

✓ vista la legge di Bilancio n. 207/2024, la quale ha innalzato dal 1.01.2025 il limite ordinamentale per 

il collocamento a riposo d'ufficio (precedentemente previsto a 65 anni) all'età richiesta per accedere alla 

pensione di vecchiaia, attualmente prevista a 67 anni;  

✓ visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale dell'Area VII della Dirigenza delle 

Università e delle Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione, oggi Area Istruzione e Ricerca, nel 

tempo vigenti, in particolare l’art. 13 del C.C.N.L. sottoscritto in data 5.3.2008; 

✓ visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive modifiche e 

integrazioni, ed in particolare l’art. 11; 

✓ visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e successive modifiche e 

integrazioni; 

✓ visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 

2016 e successive modifiche e integrazioni; 

✓ viste le delibere del Consiglio di amministrazione relative alla macro-organizzazione dell’Ateneo; 

✓ visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

✓ visto il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, Aggiornamento - anno 2025, approvato 

nella seduta del Consiglio di amministrazione del 23 gennaio 2025;  

✓ vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione, adunanza del 28.03.2024, relativa alla pesatura 

delle Aree dirigenziali dell’Ateneo; 

✓ considerato che dal predetto verbale del 28.03.2024 risulta inoltre che le diverse Aree vengono collocate 

all’interno di tre fasce: Fascia A (alla quale corrisponde il 100% della parte variabile dell’Indennità di 

Posizione), Fascia B (alla quale corrisponde il 95% della parte variabile dell’Indennità di Posizione) e la 

Fascia C (alla quale corrisponde il 90% della parte variabile dell’Indennità di Posizione); 

✓ visto il D.D. n. 884 del 21 marzo 2022, con il quale è stato conferito al dott. Armando Conti l’incarico di 

durata triennale di dirigente dell’Area della Progettazione, dello Sviluppo edilizio e della Manutenzione 

dell’Ateneo; 

✓ considerato che, al fine di garantire la piena operatività dell’Area della Progettazione, dello Sviluppo 

edilizio e della Manutenzione, va disposto il rinnovo dell’incarico di dirigente dell’Area della 

Progettazione, dello Sviluppo edilizio e della Manutenzione nei limiti normativamente previsti; 

✓ considerato, altresì, che è in corso di svolgimento il concorso per dirigente di seconda fascia dell’Area della 

Progettazione, dello Sviluppo edilizio e della Manutenzione dell’Ateneo e che, pertanto, il rinnovo 

dell’incarico va disposto in relazione al periodo di espletamento dello stesso e degli adempimenti 

consequenziali finalizzati all’assunzione del vincitore; 

✓ rilevata l’esigenza di attribuire un incarico dirigenziale specifico di direzione della Scuola Superiore di 

Catania, di direzione di tutte le attività di gestione dei rapporti con il SSR e di coordinamento dei Piani 

triennali dei lavori, beni e servizi, incardinate presso la Direzione generale, e di coordinamento delle attività 

finalizzate all’avvio dell’accreditamento del polo formativo territoriale SNA-Regione Sicilia-Università di 

Catania;  

Giuseppa Grassidonio
New Stamp_3

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
VII

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
4

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
1665

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
76293

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
14.04.2025



 

AREA RISORSE UMANE 
Settore carriera personale di categoria EP, dirigente e ASU              

 

 

 

 

Piazza dell’Università, 16 - 95131 Catania (CT) – e-mail: risorse.umane@unict.it 
 

 

✓ tenuto conto dell’esperienza pluriennale maturata dal dott. Conti negli ambiti di competenza sopra indicati, 

e tenuto anche conto dell’individuazione quale Componente dell’Organo di indirizzo dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria Policlinico “G. Rodolico-San Marco”, e acquisita la disponibilità dello stesso; 

✓ considerato che, a seguito dell’entrata in vigore della legge di Bilancio n. 207/2024, il dott. Conti cesserà 

dal servizio presso questo Ateneo per limiti di età nell’anno 2027;  

✓ considerato che l’art. 13 del C.C.N.L. 5.03.2008, conformemente all’art. 19, comma 2, del D.Lgs. n. 

165/2001, prevede che l’incarico dirigenziale ha la durata minima di tre anni e massima di cinque e che, in 

via eccezionale, l’incarico o il rinnovo può essere di durata inferiore a tre anni nel caso di collocamento a 

riposo del dirigente in data antecedente ai predetti tre anni;    

✓ considerato che la Commissione nominata dal Consiglio di amministrazione nell’adunanza del 28.03.2024 

per la pesatura delle Aree dirigenziali, nella seduta dell’8 aprile 2025, appositamente convocata, applicando 

per analogia i criteri già approvati nella seduta del 27 gennaio 2025, riscontrando in particolare la 

complessità specialistica e la relativa responsabilità, la complessità relazionale, la rilevanza esterna delle 

interazioni, la rilevanza strategica e la trasversalità, ha valutato le superiori attività dirigenziali, relative alla 

direzione della Scuola Superiore di Catania, alla direzione di tutte le attività di gestione dei rapporti con il 

SSR e di coordinamento dei Piani triennali dei lavori, beni e servizi, e al coordinamento delle attività 

finalizzate all’avvio dell’accreditamento del polo formativo territoriale SNA-Regione Sicilia-Università di 

Catania, e ha ritenuto, alla luce del programma di lavoro e degli obiettivi da realizzare, che l’incarico da 

conferire sia equivalente ad un incarico di dirigente di area collocata in Fascia A; 

✓ tutto ciò premesso e considerato; 

DECRETA 

ART. 1  

L’incarico di dirigente dell’Area della Progettazione, dello Sviluppo edilizio e della Manutenzione 

dell’Ateneo conferito al dott. Conti è rinnovato dal 21 marzo 2025 fino alla data del presente provvedimento. 

Dalla data del presente provvedimento fino al 31 dicembre 2025, e comunque fino alla conclusione 

del concorso e all’assunzione in servizio del vincitore, ove ciò avvenisse in data successiva al 31.12.2025, 

l’incarico di dirigente dell’Area della Progettazione, dello Sviluppo edilizio e della Manutenzione dell’Ateneo 

è conferito ad interim.  

ART. 2 

Dalla data del presente provvedimento e fino al collocamento a riposo al dott. Armando Conti è 

assegnata la direzione della Scuola Superiore di Catania, la direzione di tutte le attività di gestione dei rapporti 

con il S.S.R. e di coordinamento dei Piani triennali dei lavori, beni e servizi, incardinate presso la Direzione 

generale dell’Ateneo, e il coordinamento delle attività finalizzate all’avvio dell’accreditamento del polo 

formativo territoriale SNA-Regione Sicilia-Università di Catania. 

Per il predetto incarico dirigenziale al dott. Conti, vista la determinazione della Commissione nominata 

dal Consiglio di amministrazione nell’adunanza del 28.03.2024 per la pesatura delle Aree dirigenziali, viene 

assicurato il trattamento economico di dirigente di area collocata in Fascia A. 

Catania, __________________ 

   IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott. Rosario Corrado Spinella 

Giuseppa Grassidonio
Macchina da scrivere
14.04.2025


		2025-04-14T13:36:36+0200
	Rosario Corrado Spinella




